報道関係各位 2013年03月19日

高校生のための起業家養成講座 高校生に優勝賞金100万円！
次世代起業家サミットNES2013最終審査会

開催決定のお知らせ

～ 2013 年3 月23 日（土） AM13:00~16:30：

TKP市ヶ谷カンファレンスセンター ～
 NES2013実行委員会（企画/制作：株式会社WE Station・AO義塾）は、
『次世代起業家サミットNES2013 最終審査会 produced by AO義塾』を、
2013年3月23日（土）にTKP市ヶ谷カンファレンスセンターホール6Cにて
開催致します。審査中には、最終講義としてタリーズコーヒージャパン創業
者である現参院議員の松田公太氏の講演も行われます。

■史上初！高校生チームに優勝賞金100万円を授与!
　NES2013は「全社会に貢献していく次世代ビジネスリーダーの発掘・育成」をテーマに、高校生の
ための起業家養成講座とビジネスプランコンテストが融合したプロジェクトです。高校生を対象とした
コンテストとしては、史上初の優勝賞金100万円がグランプリに贈られます。 講座参加者には開成や筑
波大学付属駒場といった進学校の高校生から、通信制高校出身、自身で学生団体を立ち上げたり一般
企業で働いている人など、ビネジスを通して未来社会に貢献する熱意がある高校生です。

■最終審査出場チームの御紹介
NES2013は2013年1月22日に行われたプレイベント「経済評論家 勝間和代さまによる 高校生におく
る起業のすすめ」を皮切りに、２月１日から毎週開催のプログラムを開始しました。第一線で活躍さ
れている起業家の方と大学生メンターにサポートをいただき、今回で２ヶ月間の取り組みの集大成を
迎えます。最終審査に出場する高校生チームのプレゼンテーション概要は下記の通りです。
①「野菜が適切な価値認識の元、取引される世の中を作るVegena」②「大学学部選び前専門性能力保持人材発掘プロ
グラム」③「デートプラン検索サイトESCORT」④「国内留学のクニソト」⑤「服々交換のFASHORIP」
⑥「地方活性化の新しいカタチ国内留学」⑦「ガラケーに教育動画を入れて途上国の子どもに届けるガラケーション」
⑧「理想のロールモデルを見つけるSNS：Compass Life」以上、８チームの中から最優秀チーム（優勝賞金100
万円贈呈）が選出されます。
＊主催企業と協力団体について
■AO義塾（株式会社WE Station）とは：設立から二年目となる二期生の合格実績で慶應義塾大学に101名（法学部64
名、SFC34名、文学部3名）・合格率82％という脅威の合格実績を達成する。こうした功績が評価され、塾長斎木（当
時20歳）が、日経ビジネス4月2日号で「各界で活躍する平成生まれ30名」としてプロゴルフ石川遼選手やプロサッカー
選手香川真二選手らと共に選出される。主な著書に「AO入試を受ける前に知っておいて欲しいこと」（エール出版）

<本件に関するお問い合わせ先>
■NES2013実行委員会 （株式会社WE Station内）
東京都渋谷区代々木1-57-2 ドルミ代々木6F
プレス担当：斎木陽平/与田良介 Tel: 03-6300-0506 / E-mail: info@aogijuku.com
（公式HP）:http://aogijuku.com/nes2013/
（イベント案内ページ）http://www.facebook.com/events/303209489804806/

mailto:info@aogijuku.com
mailto:info@aogijuku.com
http://aogijuku.com/nes2013/
http://aogijuku.com/nes2013/
http://www.facebook.com/events/303209489804806/
http://www.facebook.com/events/303209489804806/